PREFEITURA BO MUN}CÍP{O DE JUND}AÍ

DECRETO N'.28.151. DE 25 DE ABRIL DE 2o!9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DQ MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRTBUTÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4', g 3'. l/

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REh4ANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX, PARA USO DOS
SERVIDORES DA DIVISÃO DE \VIGILÂNCIA AMBIENTAL - 200NOSES. UTILIZANDO RECURSOS
PROVENIENTES DE SUPERÁVIT FINANCEIRO
REF. SOLICITAÇÃO 299 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEOUiSiCÃO 745.527 REMANEIAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO QRÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQulPAMKNTOS PROJETOR MULTIMÉDIA. PARA USO
EM KEUNiOES, TREINAMENTOS E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA
AMBIENTAL - ZOONOSES, UTILIZANDO RECURSOS PROVENIENTES DE SUPERÁVIT FTNANCETRQ
REF. SOLICITAÇÃO 297 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 745.494 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IRRA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PROJETOR MULTIMÉDIA, PARA USO
NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, UTILIZANDO RECURSOS
PROVENIENTES DE SUPERÁVIT FINANCEIRO
REF. SOLICITAÇÃO 298 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 745.497]iEMANEJAMENT0

DECRETA

ART. ]' F]CA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 15.423,00 (QUINZE MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS) NA(S)
DOTAÇ,{0(ÕES)

14.01.10.305.0191.2192 PROMOCÃO DAS ACHES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5004 FUNDO NACIONAL SAUDE-TETA FTN.EPID.E CONTR.DOENCAS

RS 1 5.423 .00

TOTAL....R$ 15.423,00

ART. 2' - A COBERTURA 1)0 CREDITO DE QUE TRATA O AR.r. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', !NCISO ! DA LEI FEDERAL N. 432a/'64 -.
1/

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

&íUNICIP}O ©E JUND}AI

JO$É ANTON[O PAmMOSCHI

GESTOR OA U}NnAnK l)E GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE .JUNDIAI, AO(S) VINTE E CINCO DIA(S) DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GESTOR DA UNID.4DE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2